



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

APÊNDICE II DO TR – PLANILHA DE ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	Requisição Min.	Requisição Max.	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITENS A SEREM FORNECIDOS PARA O GAP-SPE UNIDADES APOIADAS (BASP, BAST, CECAT, CELOG, CEPE, COMGAP, CRCEA -SE, DIRINFRA, DIRMAB, DTI, GECAMP, GSD-SP, HFASP, ILA, IV COMAR, PAMA-SP, PASP, SASDAB, SEREP-SP e SERIPA IV)								
1	CONFECCÃO DE LETRA METÁLICA, MATERIAL: CHAPA AÇO ESCOVADO N ° 22, DIMENSÕES: 40 CM APLICAÇÃO: PAREDE, TIPO LETRA: CAIXA ALTA, COM INSTALAÇÃO DAS LETRAS EM PAREDE.	20117	31	167	UN	167	R\$ 94,60	R\$ 15.798,20
2	CONFECCÃO DE LETRA METÁLICA, MATERIAL: CHAPA AÇO ESCOVADO N ° 22, DIMENSÕES: 35 CM, APLICAÇÃO: PAREDE, TIPO LETRA: CAIXA ALTA, COM INSTALAÇÃO DAS LETRAS EM PAREDE.	20117	43	87	UN	87	R\$ 202,00	R\$ 17.574,00
3	CONFECCÃO DE LETRA METÁLICA, MATERIAL: CHAPA AÇO ESCOVADO N° 22, DIMENSÕES: 30 CM, APLICAC ÃO: PAREDE, TIPO LETRA: CAIXA ALTA, COM INSTALACÃO DAS LE TRAS EM PAREDE.	20117	71	194	UN	194	R\$ 180,22	R\$ 34.962,68

4	CONFECÇÃO DE LETRA METÁLICA, MATERIAL: CHAPA AÇO ESCOVADO Nº 22, DIMENSÕES: 25 CM, APLICADA O: PAREDE, TIPO LETRA: CAIXA ALTA, COM INSTALAÇÃO DAS LETRAS EM PAREDE.	20117	39	79	UN	79	R\$ 238,50	R\$ 18.841,50
5	CONFECÇÃO DE LETRA METÁLICA, MATERIAL: CHAPA AÇO ESCOVADO Nº 22, DIMENSÕES: 20 CM, APLICADA O: PAREDE, TIPO LETRA: CAIXA ALTA, COM INSTALAÇÃO DAS LETRAS EM PAREDE.	20117	15	31	UN	31	R\$ 176,28	R\$ 5.464,68
6	CONFECÇÃO DE LETRA METÁLICA, MATERIAL: CHAPA AÇO ESCOVADO Nº 22, DIMENSÕES: 17 CM, APLICADA O: PAREDE, TIPO LETRA: CAIXA ALTA, COM INSTALAÇÃO DAS LETRAS EM PAREDE.	20117	9	18	UN	18	R\$ 114,07	R\$ 2.053,26
7	CONFECÇÃO DE LETRA METÁLICA, MATERIAL: CHAPA AÇO ESCOVADO Nº 22, DIMENSÕES: 13 CM, APLICADA O: PAREDE, TIPO LETRA: CAIXA ALTA, COM INSTALAÇÃO DAS LETRAS EM PAREDE.	20117	74	158	UN	158	R\$ 50,62	R\$ 7.997,96
8	CONFECÇÃO DE PAINEL, EM ACRÍLICO CRISTAL DE 10MM DE ESPESURA E NO TAMANHO DE 90CM X 60CM, COM EMBLEMA COLORIDO E TEXTO EM VINIL ADESIVO, COM 04 ESPAÇADORES EM ALUMÍNIO.	14249	11	22	UN	22	R\$ 876,80	R\$ 19.289,60

9	CONFEÇÃO DE PAINEL ANUNCIO, MATERIAL BASE: ACRILICO CRISTAL DE 10MM DE ESPESSURA E NO TAMANHO DE COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 160 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM EMBLEMA COLORIDO E TEXTO EM VINIL ADESIVO, COM 04 ESPAÇADORES EM ALUMINIO.	14249	8	15	UN	15	R\$ 858,91	R\$ 12.883,65
10	CONFEÇÃO DE PAINEL ANUNCIO, MATERIAL BASE: ACRILICO CRISTAL DE 10MM DE ESPESSURA E NO TAMANHO DE COMPRIMENTO: 180 CM, LARGURA: 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM EMBLEMA COLORIDO E TEXTO EM VINIL ADESIVO, COM 04 ESPAÇADORES EM ALUMINIO.	14249	5	10	UN	10	R\$ 2.753,97	R\$ 27.539,70
11	CONFEÇÃO DE PAINEL ANUNCIO, MATERIAL BASE: ACRÍLICO CRISTAL DE 10MM DE ESPESSURA E NO TAMANHO DE COMPRIMENTO: 48 CM, LARGURA: 38 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM EMBLEMA COLORIDO E TEXTO EM VINIL ADESIVO, COM 04 ESPAÇADORES EM ALUMÍNIO. (GALERIA DE EX COMANDANTES)	14249	10	31	UN	31	R\$ 504,12	R\$ 15.627,72

12	CONFECÇÃO DE PRISMA DE MESA EM ACRÍLICO FUMÊ, CADA FACE MEDINDO 25CM X 7CM, COM PLACA EM AÇO INOX, MEDINDO 22CM X 5CM, GRAVADA O DE INSIGNIA, POSTO, NOME DE GUERRA E EMBLEMA DA OM PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO.	14249	25	57	UN	57	R\$ 90,00	R\$ 5.130,00
13	CONFECÇÃO DE PAINEL ANÚNCIO, MATERIAL REVESTIMENTO: LONA, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA DE TRANSPORTE, TIPO: BANNER COM PEDESTAL, MATERIAL ESTRUTURA: ALUMÍNIO RETRÁTIL	14249	13	25	UN	25	R\$ 203,04	R\$ 5.076,00
14	CONFECÇÃO DE FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL: LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 120 CM, QUANTIDADE CORES: 3,0, APLICAÇÃO: DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO BANNER ROLL UP, GRAMATURA: 440 G/M2	17906	19	36	UN	36	R\$ 175,64	R\$ 6.323,04
15	CONFECÇÃO DE FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL: LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 100 CM, QUANTIDADE DE CORES: 4,0, APLICAÇÃO: COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO.	17906	3	11	UN	11	R\$ 31,26	R\$ 343,86

16	CONFECÇÃO DE FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL: LONA VINILICA, COMPRIMENTO: 150 CM, LARGURA: 90 CM, QUANTIDADE DE CORES: 4,0, APLICAÇÃO: COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, GRAMATURA: 90G,M2	17906	17	33	UN	33	R\$ 59,70	R\$ 1.970,10
17	CONFECÇÃO DE FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL: LONA VINILICA, COMPRIMENTO: 150 CM, LARGURA: 90 CM, APLICAÇÃO: COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO INTERNO, IMPRESSÃO AZUL, COR: BRANCA	17906	6	16	UN	16	R\$ 76,35	R\$ 1.221,60
18	CONFECÇÃO DE FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL: LONA, COMPRIMENTO: 110 CM, LARGURA: 70 CM, APLICAC A O: COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO DIGITAL, MOLDURA DE METALON, COR: BRANCA	17906	15	29	UN	29	R\$ 112,70	R\$ 3.268,30

19	CONFECÇÃO DE PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL AISI 304, COMPRIMENTO: 20 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: FUNDO AMARELO, APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO VISUAL, ESPESSURA: 1 MM, LARGURA: 8 CM, COR: AMARELA, GRAVAÇÃO: ALTO RELEVO E BRAILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: FITA ADESIVA	20117	27	50	UN	50	R\$ 151,03	R\$ 7.551,50
20	CONFECÇÃO DE DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR, COLORIDO, MATERIAL: CHAPA AÇO ESCOVADO, DIMENSÕES: 35CM ALTURA X 30CM LARGURA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO EM PAREDE.	20117	1	2	UN	2	R\$ 269,82	R\$ 539,64
21	CONFECÇÃO DE DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR, COLORIDO, MATERIAL: CHAPA AÇO ESCOVADO, DIMENSÕES: 70CM ALTURA X 60CM LARGURA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO EM PAREDE.	20117	14	27	UN	27	R\$ 410,90	R\$ 11.094,30
22	CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DE DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR, COLORIDO, TAMANHO 35MM X 30MM	18961	12	52	UN	52	R\$ 4,49	R\$ 233,48
23	CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DE DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR, COLORIDO, TAMANHO 47MM X 40MM	18961	12	40	UN	40	R\$ 4,45	R\$ 178,00

24	IMPRESSÃO DE FOTO COLORIDA,NO TAMANHO 42 CM ALTURAX 34 CM LARGURA,EM PAPEL FOTOGRÁFICO	607332	1	4	UN	4	R\$ 35,48	R\$ 141,92
ITENS A SEREM FORNECIDOS PARA O HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DE SÃO PAULO (HFASP)								
25	CONFEÇÃO DE PAINEL ANÚNCIO, MATERIAL REVESTIMENTO: LONA, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA: 120CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA DE TRANSPORTE, TIPO: BANNER COM PEDESTAL, MATERIAL ESTRUTURA: ALUMÍNIO RETRÁTIL	17906	1	5	UN	5	R\$ 242,26	R\$ 1.211,30
VALOR TOTAL ESTIMADO								R\$ 222.315,99

São Paulo, datado conforme assinatura eletrônica.

RIAN GOMES DOS SANTOS S2
Membro da Equipe de Planejamento

NATALIA ANDREZA OLIVEIRA DE ALMEIDA 2S QSS SAD
Membro da Equipe de Planejamento

LILIAN GUIMARAES CASTELANO Ten Cel Int
Membro da Equipe de Planejamento

WAGNER DE ALMEIDA VITORIA Ten Cel Int
Ordenador de Despesas



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	Apêndice II do TR- Planilha de Itens
Data/Hora de Criação:	12/02/2025 12:32:36
Páginas do Documento:	7
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	8
Hash MD5:	ee05a74170d5ce3c139734f860aea9c5
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Soldado 2a. Classe RIAN GOMES DOS SANTOS no dia 16/05/2025 às 10:54:34 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Segundo Sargento NATÁLIA A. DE OLIVEIRA ARAÚJO SOARES no dia 16/05/2025 às 10:59:31 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel Int LILIAN GUIMARAES CASTELANO no dia 26/05/2025 às 13:13:14 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel Int WAGNER DE ALMEIDA VITORIA no dia 30/05/2025 às 12:55:01 no horário oficial de Brasília.

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO